
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“PARRI – VIAN” 
Strada Lanzo,147/11 – 10148 Torino – Tel. 011/01166888 – C.M. TOIC8BR003 – C.F. 97820130017 - Cod. Univoco UFUVHT 

e-mail: TOIC8BR003@istruzione.it – PEC: TOIC8BR003@pec.istruzione.it 

 
 

Torino, 13 dicembre 2022 

 
 

Oggetto: Nomina Commissione per l’esame delle candidature di cui all’Avviso di selezione esterna figure 

professionali prot. 14481 del 24 novembre 2022 per la selezione di esperti utili all’attuazione del Progetto 

10.1.1A-FDRPOC-PI-2022-60– “Second life” - (CUP: H14C22000600001) 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 

l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.1. sottoazione 10.1.1A - Avviso 

pubblico prot 33956 del 18/05/2022 - PON FSE – Apprendimento, socialità e accoglienza 

 

VISTO l ’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 - PON FSE – Apprendimento, socialità e 

accoglienza; 
 
VISTA l’Autorizzazione della proposta formativa comunicata dal Ministero con nota prot. AOODGEFID- 

53484 del 21 giugno 2022 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto di formale assunzione a bilancio dell’importo autorizzato 
(Delibera n. 94 del 04/10/2022); 

 
VISTA la propria determina di avvio della procedura di selezione interna per il reclutamento di n. 9 
esperti, n. 9 tutor prot. 12418 del 13 ottobre 2022; 

 
VISTO l’avviso di selezione interna prot. 12419 del 13 ottobre 2022 per la selezione interna di figure 
professionali utili alla       realizzazione del progetto in oggetto; 
 
ESAMINATA la graduatoria interna relativa all’avviso prot. 12419 del 13 ottobre 2022, pubblicata con 
prot. 14478 in data 24/11/2022 
 
PRESO ATTO che la selezione di figure professionali interne non copre tutte le esigenze di realizzazione del 
progetto in quanto non sono pervenute candidature relativamente alla figura di esperto del modulo “Interventi 
sonori”;

about:blank
about:blank




 
VISTO l’avviso di selezione esterna prot. 14481 del 24 novembre 2022 per la selezione interna di figure 
professionali utili alla       realizzazione del progetto in oggetto; 

 

RITENUTO necessario per l’espletamento delle procedure in questione l’individuazione di una 

Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute è così costituita: 

1. Coadiutore del DS – prof. Massimo Borsero (con funzione di Presidente); 

2. Sig.ra Patrizia Monaco (presidente del Consiglio di Istituto, con funzione di componente della 

Commissione giudicatrice); 

3. Direttore S.G.A. – dott.ssa Va le r ia  Adduci  (con funzione di componente della Commissione                                 

giudicatrice e Segretario verbalizzante). 

 

Art. 2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a verificare la correttezza delle candidature inviate e a 

determinare la graduatoria in base ai criteri definiti nell’avviso di selezione. Tutte le attività della 

Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la graduatoria. 

 

Art. 3 I lavori della Commissione inizieranno martedì 20 dicembre 2022 alle ore 11.00 presso l’ufficio di 

presidenza, strada Lanzo 147/11 – Torino. 

Gli esiti della selezione saranno resi pubblici sul sito web e comunicati agli interessati. Per l’espletamento 

dell’incarico non è previsto alcun compenso in relazione al budget assegnato. 

 

 

La dirigente scolastica 

dott.ssa Claudia Cama 

documento firmato digitalmente 

 

 


